
ROMÂNIA 
UNITATEA ADMINISTRATIV TERITORIALA 
COMUNA CĂPLENI 
Nr.1028/2022. 

 
 
 
 
 

Anunţ de participare 

 

 CONSILIUL LOCAL al COMUNEI CĂPLENI, anuntă acordarea de finantări nerambursabile 

de la bugetul local pentru acordarea de sprijin financiar la unitățile de cult din Comuna Căpleni 

aparținând cultelor religioase recunoscute în România în baza Legii privind finanțele publice locale  

Nr.273/2006 cu modificările și completările ulterioare și a Hotărârii Guvernului Nr.1470/2002 privind 

aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea prevederilor Ordinanței Guvernului 

Nr.82/2002,privind stabilirea unor forme de sprijin financiar pentru unitățile de cult, aparținănd cultelor 

religioase recunoscute în Romănia, republicata. 

 

 

1. Denumirea autorității contractante: Consiliul Local al Comunei Căpleni, cu sediul în Căpleni 

Nr.619, Județul Satu Mare, Tel/fax 0261873001/0261873121, email capleni@cjsmro. 
 

2. Domeniul pentru care se acordă sprijinul : culte religioase 

 

3. Surse de finanțare- bugetul local al Consiliului Local Căpleni pe anul 2022, în limita sumei de 

115000 lei. 

 

4. Informațiile privind condițiile de finanțare și procedura de selecție a proiectelor sunt prevăzute în 

Ghidul pentru delurarea programului comunal privind finanțarea sprijinului pentru unitățile de 

cult aprobat prin HCL Nr Căpleni Nr.27/2022.Aceasta se poate obține la sediul Primăriei Căpleni, 

situat în Căpleni Nr.619.telefon 0261873001 sau pe site-ul instituției . 

 

5. Solicitanții vor depune documentația la Sediul Primăriei Căpleni , situat în Căpleni Nr.619, 

secretariat.Documentația de solicitare a sprijinului financiar se depune în două exemplare 

(Original și COPIE), incluse în același plic închis . 

 

6. Depunerea dosarelor de sprijin financiar se face în perioada 15.06.2022 - 08 .07. 2022. Data limită 

pentru depunerea proiectelor este de 08.07.2022. 

 

7.  Perioada de evaluare și selecție a proiectelor 12.07.2022 -13.07.2022. 

 

 

 

 

 
PRIMAR, 

 


